DCLX. 

r 574, RaportuJ lui David Ungnad şi alui Carol RJ!m eătră lmpiratul despre 
4 Malu. situaţiunea lui Bogdan-Vodă şi despre mersu] negoţierHor de pace. 

(Dio Avclliva ces reg. din Viena!. 

Oratores ConstanHnopoii de 4. Maefj 1574. 

Sacratissi'me Caesar, Domine dementiss11ne ! 

Acceptis vltimis Maiestatis Vestrae Jiterîs 27, Martij datis et 19. Aprilis a 
Stephano Gurtner Cmsore huc al.latis, (quae) 21. ia nostro curn Mehemete colloquio .acta 
foernnt, Maiestas Vesha et ex nostris literis 23. eiusdem mensls scri'ptls, quas vria.cum 
his sub litera A habitura est, et ex adiuncto scripto eodern 21. Mahmeti a nobis exhi­
biti exemplo clementissi,me intelligere dignabitur. Bassa, eo scripto lecto, post duos dies 
aobis per Mahumatem r.enuntiat, quod ad grauamina atti.neret, non esse- nobis aliud 
responsum expectandum, quam ex ipso audiuissemus, nempe ea i1mputanda nostrorum 
Iniurijs et excursionibus, quibus sui irritati foissent ;· Canisfam combustam esse turn in 
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vltionem destructi Bolondwarij, tum quia quidam perfuga Zigethiensj Bego Canisienses 
instruere se ad comburendam Brezenizam, et in eum vsum magnam copiam arundinum 
et alia Instrumenta comparasse retulis<:et: quorum conatus, ut obrueretur, Zigethiensem 
Canisiam profectum et captum oppidum arundinibus illis, alijsque Instrumentis quae pa­
rata inueniebat, combussise: In Croatia comes a Sluna, et in Hungaricis confinijs reli­
quos Maiestatis Vestrae praefectos et milites non cessare a continuis excursionibus, atque 
inde fieri vt Turcae se vlcisci cogantur: Castigaret Ma ies tas Vestra suos, qui pacem 
violarent: Sulthanum quoque idem facturum: Sulthanum etiam cupere cum Maiestate 
Vestra pacem colere quamdiu Maiestas Vestra ex sua parte eandem syncere colat_: De 
eo non esse dubitandum Mai'estati Vestrae curandumque ab ea, ut munera huc quam­
primum aclferrentur, vtque captiui in Sulthanicis et suis literis petiti. d,imitterentur, ac 
Bekesius et Bogdanus huc mitterentur, aut sal tem in Maiestatis V cstrae Ditionibus non 
tolerarentur, vtque praesidiarys ,in Kalo ab excursionibus abstinerent:, n.eque solita tributa 
impedirent, et in eiusdem Castelli presidio Germani potius quam Hungari, qui praedones 
essent, neque quiescere possent, imponerentur; Hfg actis, de prorogationis negocio faci­
lius quae petimus confectum iri: Haec Maiestati Vestrae scriberemus: noile enim se aliud 
scribere, quam antea scripsisset, et velle ut 1,iteras, quas nobis tradidisset, ad Maiesta.tem 
Vestram cum Sultanicis mrtteremus. Sic Mahumat nobis retulit, qui Passam innuere, sed 
tamen expresse eloqui, aut scribere noile indicabat : mansionem Castelli Kallo e,t pa,cis 
prorogationem, ubi munera aduenerint, et Maiestas Vestra Sulthano de captiuis et Be­
kesio ac Bogdano satisfecerit, simulque curasse se responderit, ne ex Cas,tello Calo 
excurratur, aut per id consuetorum Tributorum solutie impediatur, commodius obtentum 
iri. Nos vero non contenti hoc Bassae responso, ut qui de grauami,nibus nomine satisfa­
ceret ct quae de Callo innuisset, pro Iubito negare aut reuocare posset, ut ea quae de 
eodem Calo non destruendo in Nouembri nobîs dixerat, quaeque secundo Decembris ad 
Maiestatem Vestram perscripsimus, postmoclum reuocare non erubuit: Institimus quantum 
potuim1.1s pro dictorum grauaminum reparatione, refutantes, quae Bassa respoaderat, et 
simu"I vrsimus mutationem literarum. suarum praecipue quae ad articulum de demolitione 
Calo, ostendendo eam et iniquam et impossibilem et praeterea illas literas suas ita 
scriptas, ut Maiestati Vestrae bellum de11unt,iare uideretur, ac în hunc finem per Mahu­
matem a nobis instructum plura Memorialia ipsi Passae exhibita sunt. Tandem Passa_ 
nobis respondit, se literas illas amico et beneuolo anirno Maiestati Vestrac scripsisse, 
neque eas mutati sed sic mitti velle, et tamen alteras praet:erea in responsum ad graua­
mina et ea quae recens proposuissemus, scri.pturum, quas vna. miUeremus. Eae .cum 
nobis ostensae sint, neque aliud obt,inere possimus, et tamen Passa Postam antea toties 
negatam, cum de murierum mora illi scrupulum iniecissemus, concesserit qualescunque 
sunt, simul cum Sulthanicis et prioribus Mehemeticis. Maiestati Vestrae rnittimus, ad eas 
Sulthani et vtrasque Passae literas, Maiestati Vestrae responsum humi))i.me expectaturj. 
Nam Id nisi acluenerit, nisique eiusmodi si:t, vt Suhhano et Mehemeti satisfiat, frustra 
nos de prorogatione Iaboraturos an1imaduertimus. Cuius quidem protogationis conficiendae 
causa, quam nihll, quoad in nobis fuit intentatuf!! omiserimus, Quamque sedulo eas, 
quae plaereque inciderunt difficultates vei submouerimus, vei submouere conati simus,, et 
quâm non longe res ab optato fine, saltem quantum ad eurn qui hactenus praecipue in 
controuersia (uit, reuisionis Librj articulum abesse uidehatur, nisi haec Bekesiana et 
l3ogdaniana et Castelli Kallo extructio in Tractationem nostram, ve[uti ex transuerso 
incurrissent, eamque vei conturbassent, vei certe, cum Maiestas Vestra Sulthano, Passae­
que ijs satisfacerit, suspendissent: Eandem Maiest~t,em Vestram clementissime ex toto 
huius nostrae Tractationis decursu et serie in tot diuersis prioribus, et his literis nostris 
singi'llatim enarrata perspecturam confidimus. Vnde et·iam bona nos spes habet, ipsam 
Maiestatem Vestram rei necdum minus ex sententia transactae, causam non 11obis, sed 
modo recitatis obstacul,is i-sthinc ortis et exdtatis pro Augusta sua benignitate attribu­
turam. Tria autem potissima sunt quae petentur, de quibus nisi satisnat, vicletur Passa 
omnem vlteriorem de prorogatione actionem praecise excludere, nempe captiuorum în 
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Sulthani et Passae literis nominatorum liberatio, Bekesij et Bogdani remissro, ac Castem 
Kalo destructio. Quod ad Captiuos attinet, tametsi eorum quosdam scilke.t Ibrahim Agam, 
fratrem Hemi11i Zolnokensis et Solyman Agam in casum optati successus liberatum hi 
spopondertml!ls; Tamen non contenti Sulthanus et Passa nostris verbis illos de facto et 
re ipsa liberos prius esse volunt. In reformatione Consilij bellici a Maiestate Vestra nobis 
cum postretnis s.uis literis transmissa de vrgenda et'iamnum DeJ.ipop cum Ibrahim Aga 
commutatione. et fideius~ionibus, quibus i.c:; Ibrahim Aga se obstrinxit praescribi·tur, Sed 
rd iam nob~s amplius integrum non esse, quod eius ut item fratris Hemini Zolnokensis 
~ Praefecto Agriensi detenti ex Maiestatiş Vestrae literar'um per Sinnichium adlatamm 
praescripto liberationem, ut supra diximus promiserinms, Caes. Maiestras Vestra ex ple• 
risque nostris alij's et item ex ijs quas 23. superioris mensis scripsimus clementissime 
cognouerit. De Hassan Hemino qui item petitur et ad Marussam ante aliquot annos 
ca-ptus dicitur, nos eum sub fide dimissum audimus. De quo illustrissimus Comes Eggius 
a Salmis Caes. Maiestatem Vestram optime edocebit. Quis sit Curt Aga ex dicta ln• 
formatione bellica constat. Ferrath Aga qui similiter petitur dicitur fuisse captus in Me• 
gorcza vna cum dieto Curtaga et a Domino Vito ab Haleck praefecto Sclauoniae captiuus 
detinej. Omnino uero persp'icimus nos nihil hie acturos nisi praedicti Captiui realiter 
liberati audiantur et eorum liberatione ad ea. quae supersunt exequencla mo!lior aditus 
struatur, De Bekesio et Bogdano, quae Mahumath sibi a Passa dicta retulerit vt nobis 
tanquam ex se ipso. et non tanquam ex Passa profecta suaderet, Caes. Malestati Vestrae 
23,. Apri,lis fidelissime perscripsimus, vtinam [\:Jaiestas Vestra binas literas nostras Decimo 
et Vndecimo Aprilis aut saitem earum alteras ante harum perlationem accepcrit et tam 
Bekesius quam Bogdanus, siquidem uera sunt quae de hoc a Sulthano et Passa scribun­
tur, antea e reg,ionibus Maiestatis Vestrae excesserint, et ita quidem ut Maiestas Vestra 
de Bogdano qrn;id in suis .regionibos manserit, ignorauerit aut ignorasse credi possit. 
Nam foret haec prompt,isslma iustissimaque. respondendi satisfaciendique ratio, si neutrum 
in Maiestatis Vestrae ditionibus esse, ac Bekesius ante Sulthani quem priori Maiestatis 
Vestrae excusationi acquieturnm speratum fuerat, literas adlatas excessisse: Bogdanum 
uero ·post Maiestatis Vestrae superioris anni literas uel non fu.isse in eiusdem Maiestatis 
Vestrae regionibus, uel si fuerit, Id eadem Maiestate Vestra ignorante accidere potuisse 
per h1.1c rescribcretur. Sin autem uel vtrurnque uel alterum hae adhuc literae (quod absit) 
forte deprachenderi'ut, sique Maiestas Vestra eos in al,ienas regiones (quod quidem ne­
cessarium erit, modo postulatam remissionem quam vrgere hi non destnent, salua horum 
offensio.ne dedinandam existimabit) excedere uoluerit: 1'utissimum videtur, ut id quam 
tectissime fiat, ne Caesaream Maiestatem Vestram c@nsciam fuisse in tanta maleuolorum 
et delatorum copia resciscatur et ad hanc Portam deferatur, neque tam alienum foret 
r.espondere in eam tere sententiam quam Mehemetis Passae ad Muhumatem verba vl­
.timis nostris ),iteris recitata significant . 

. (om.), .. 

Mahumatem Interpretem non possumus quin . Maiestati Vestrae it,erum atquo 
iterum commendernus, eius eximia est in Maiestati Vestrao opera rebus, et studium, 
planeque nobis ad prorogationis confect:ionem necessarius erit: Promisimus ei in casum 
optati successus miHe Ducatos pro Extraordinario mun.ere, quod Maiestas Vestra Cae­
sarea ratum habere vltirn's suis dignata est. PoHiceri etiam sibi ipse videtur a Maie~tate 
Ve.itra ordinarium, quale ]brahimo ~ego, in cuius locum successit, cuique propensione 
et feruore erga Maiestatis Vestrae negotia se superiorem existimat, mitti quotannis so­
lebat, nempe Miile Taleros amnuum munus, eoque magis, quod antea eodern Ibrahimbego 
viuo se quingentos Ducatos habere solitum. Id quod et secundo Septembris Maicstatem 
Vestram humillime monuimus. 

Moldauica, de quibus 23 Aprilis scripsimus, in expectatione sunt. Nouus Vayuoda 
Petrus Alex:andrj Valachj frater cum introductore suo Cicala În Valachia constitit. Quod 
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a foanne Vayuoda Prouinciam deserere nolente, ac magnum ex Prouincialihus et fini­
timis, qui vndique aff uxerunt, Exercitum collectum tenente, suhmoueatur. Tartaro ac 
finitimis Sangiachis, Valachisq~e, et item Transyluano mandatum est, vt copias suas 
parent, neque tamen Moldauiam sine vlteriore mandato inuadant. Sunt i,psius Ioannis 
Legati in itinere, cum muner-ibus et literis. Quibus se Sulthanum pacare, criminationes 
obiectas, propter quas Vayuodato depositus est, diluere, et Prouinciae retentionem im­
petrare posse confidat. lpse loannes, traucidatis potentissimis, quibusque gratum se re­
liquis Prouincialibus efficit, Quorum summum est in Valachis, quos sibi praefici nolint, 
odium, Haec res breuem ex:itum habebit. Nam nissi Sulthanus pacabitur, obruetur vndi­
que loannes cum sua Moldaui'a, vtpote, cuius conatus animo magis quam viribus nitatur, 
nisi forte· a finitimis Polonis aut Moschouitis, de quo tamen nihil adhuc auditur, susten­
tetur, sunt qui narrent Moldauorum potentiorum nonnulos mcipere paulatim a loanne 
deficere, et ad Valachi partes se applicare. Literarum, quas Maiestati Vestrae signifi. 
cauimus ad Passam Budensem et Transyluanum hinc missas esse, vt quia relatum esset 
Ioannem Moldauum tran~iturum per iUas partes ad Maiestatem Vcstram, darent operam, 
ut vij, custoditig intercipiatur, si ,iHas (sic) transire nitatur, exemplum sub litera H. Ma­
iesta-. Vestra vna cum bis habitura est. Murmuratur fuisse inter Moldauos et Valachos 
conflictum, Verum nih1l explorati habemus. 

Transyluani nouus .Agens Petrus Rătz iamdudum in itinere est, et expectatur, 
Quid laturuş, et num quid de Francico matrimonio acturus sit, indagare non omittemus. 

Mustapha Chiausius, quem pridern causa Bekesij et Bogdani cum Sulthani ad 
ipsos literis, quarum exemplum Maiestati Vestrae misimus, profectum în Transyluaniam 
scripsimus, quemque in reditu esse aiebant, dicitur adhuc esse in Transyluania, et ten­
tare y,t vei Bekesium, vei Bogdanum per causam illarum literarum alliciat. Haec Maiestas 
Vestra propius, certiusque ex ipsa Transyluania intellexerit . 

. . . (om) ... 

His hucmsque scriptis renunciat nobis l\Iahumat se iterum sicut mandauecamus 
(: ncque enim cessamus experiri num quid amplius proficere possimus :)' cum Mehemete 
Passa loquutum eumque iussisse nobis diceret, vt Caes.. Maiestati Vestrae scriberemus, 
ipsum optime erga Maiestatem Vestram et consernationem pacis animatum esse, mo­
neremusque vt. Maiestas Vestra captiuos mos dimitteret, ac Bekesium et Bogdanum 
amoueret et re ipsa ostendat, se Sulthano satisfacere et gratificari uelle, vtque munus 
honorarium quam citissime mitteret, deinde foturum ut perspecta bona Maiestat'is Vestrae 
vo!untate rdiqua melius conficiantur, Quas autem literas Caes. l\.faiestati Vestrae scripsit, 
tamctsi acrius scr,iptae uideantur, bono tamen amicoque animo i,llas eum scripsisse. Ac 
iUud dicit Mahumath de destructione Kalo, quam ut i,niquam ita impossibillem obtentu 
esse, inculcare non desist,imus postulatione oml'ttenda nih,i:J Pasşam expresse promittere, 
sed tamen :,i muner<\ aduenissent, ac de captivis et Bekesio Bogdanoque satisfactum esset, 
simulque Maiestas Vestra promitteret se curaturam ut ipsemet Praefectus Calo quotannis 
Tributum consuetmn villarum ad illas partes sitarum quae tempore conditae pacis tri­
butariae fuerunt, uel Zolnokum uel Budam mitteret, ne Turcis opus esset. eo praetextu 
excurrere, aut queri de substracto impeditoue, oocasione eiusdem extructionis soHto Tri­
buto, prouisuram etiam, ut praesidiarij illius n.oui Castdli abstinerent ab iniurijs et ex·• 
cursionibus : si haec ita fierent, putat Mahumath hanc demolitionis petitionem sopiri, 
remque pacarl et p~orogationem confici posse. ldque sibi uidetur et verbis Passae non 
tam diserte audire quam tecte colligere . 

. . . (om) 
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Sac. Caes. Maiestati nos quam humHime commendamus Deumque oramus ut 
eam m longissimos annos incolumem florentissimamque conseruet, Constantinopoli quarto